



АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2022

№ 794

*О внесении изменений в постановление
Губернатора области от 07.06.2012
№ 587*

В соответствии с Законом Владимирской области от 10.12.2001 № 129-ОЗ «О Губернаторе и администрации Владимирской области», Указом Губернатора Владимирской области от 27.05.2022 № 72 «Об органах исполнительной власти Владимирской области» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению Губернатора области от 07.06.2012 № 587 «Об утверждении Порядка предоставления учителям общеобразовательных организаций социальных выплат при ипотечном жилищном кредитовании» следующие изменения:

1.1. В абзаце 4 пункта 5 слова «Департаменту образования Владимирской области (далее - департамент образования)» заменить словами «Департаменту образования и молодежной политики Владимирской области (далее - Департамент образования и молодежной политики)».

1.2. В пункте 7:

1.2.1. Подпункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Средства на первоначальный взнос не могут быть использованы на приобретение жилого помещения у близких родственников (супруга (супруги), бабушки (дедушки), внуков, родителей (в том числе усыновителей), детей (в том числе усыновленных), полнородных и неполнородных братьев и сестер), а также на приобретение жилого помещения, в котором гражданин постоянно проживает.»;

1.2.2. В подпункте 5 и далее по тексту приложения слова «департамент образования» в соответствующем падеже заменить словами «Департамент образования и молодежной политики» в соответствующем падеже.

1.3. В пункте 22 слова «департамент финансов, бюджетной и налоговой политики администрации области» в соответствующем падеже заменить словами «Департамент финансов Владимирской области» в соответствующем падеже.

1.4. В приложении к Порядку слова «Департамент образования Владимирской области» заменить словами «Департамент образования и молодежной политики Владимирской области».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социального развития.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области



А.А. Авдеев